

عنوان مقاله:

بررسی نقش عوامل فضایی در جهت ارتقاء سرزندگی به منظور طراحی مجموعه ورزشی (نمونه موردی: شهر بندر انزلی)

محل انتشار:

پنجمین کنفرانس ملی پژوهشهای کاربردی در مهندسی عمران، معماری و مدیریت شهری (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

مهرانه الادینی - دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی معماری، دانشکده پردیس بین الملل، دانشگاه گیلان، رشت، ایران

امیررضا کریمی آذری - استادیار گروه معماری، دانشگاه گیلان، رشت، ایران

مهرداد امیرنژادمژدهی - مربی گروه معماری، دانشگاه گیلان، رشت، ایران

خلاصه مقاله:

موضوع کیفیت فضا های عمومی شهری، یکی از نقاط تمرکز پژوهش های اخیر طراحی بوده و تلاش در جهت ایجاد فضای عمومی که رضایت شهروندان در وجوه مختلف را جلب نماید، به عنوان یکی از راهبرد های اصلی پروژه های طراحی شهری مطرح شده است. سرزندگی به عنوان یکی از عوامل تاثیر گذار بر کیفیت فضاهای عمومی و شهری، نقش مهمی را در در اینگونه محیط ها بر عهده دارد. از سوی دیگر، طراحان محیط همواره با ابعاد مختلفی در طراحی فضا های عمومی روبرو هستند و آنچه که اهمیت پیدا می کند، این است که از میان انواع مولفه های تاثیر گذار بر سرزندگی، کدامیک نقش مهم تری را دارد. در این راستا طراحی مجموعه ی ورزشی در بندرانزلی در جهت ارتقاء سرزندگی، هدف پژوهش قرار گرفته است. این تحقیق بر حسب نوع، توصیفی-تحلیلی، بر حسب روش، زمینه یابی، بر حسب هدف، کاربردی، بر حسب داده، کمی و بر حسب نحوه اجرا، میدانی است. در این راستا، از میان متغیر های انسانی و محیطی مربوط به سرزندگی که از مطالعات اسنادی و کتابخانه ای استخراج شدند، پنج مورد بر اساس اولویت بندی متخصصین روانشناسی محیط از اعضای هیئت علمی دانشگاه های معتبر داخلی، به عنوان مبنای کار پژوهش انتخاب گردیدند و در ادامه ابزار پژوهش بر اساس این اولویت بندی شکل گرفت. جامعه آماری در تحقیق پیش رو، دو نمونه از مجموعه های ورزشی شاخص در بندرانزلی می باشد؛ بنابراین با مشخص شدن جامعه، حجم نمونه و ابزار تحقیق، متغیرهای منتخب در جهت قبول یا رد فرضیات، مورد آزمون قرار گرفتند. پس از تحلیل داده ها توسط نرم افزار SPSS، متغیرهای زیبایی بصری، امنیت، اجتماع پذیری، خوانایی و اختلاط کاربری و فعالیت شبانه روزی به ترتیب اولویت بندی شدند؛ در نتیجه، مدل تحلیلی پژوهش که در واقع در برگیرنده اهم عوامل اثرگذار بر سرزندگی فضاهای ورزشی به عنوان یک فضای عمومی در انزلی میباشد، تدوین و در انتها نیز موثرترین راهکارهای فضایی در راستای ارتقای سرزندگی و تحقق اهداف پژوهش ارایه گردیدند.

کلمات کلیدی:

فضای عمومی، مجموعه ورزشی، کیفیت محیط، سرزندگی، روان شناسی محیط، بندرانزلی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/759977>

